Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «05» 05.2017 г. № 351
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» мая 2017 г. № 351
г. Алатырь

	Об установлении особого противопожарного режима

на территории города Алатыря

 В соответствии с Федеральным законом № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики            № 147 от 26.04.2017 года «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима», постановлением администрации города Алатыря от 17.03.2017 г. № 215 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению пожаров и защите населения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года», в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды, администрация города Алатыря

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Установить особый противопожарный режим на территории города Алатыря с 07 мая 2017 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. Запретить в парках, на территориях садово-огороднических и дачных участках, а также на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам:

- разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов;

- проведение пожароопасных работ.

3.  Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории города Алатыря:

- создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения пожаров;

- организовать дежурство на объектах в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- в рамках единой системы проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на основе планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря и организаций выделять при необходимости пожарную, инженерную и иную приспособленную для пожаротушения технику;

- создать формирования добровольной пожарной охраны.

4. Рекомендовать главному государственному инспектору Отдела надзорной деятельности по г.Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам Захарову Е.Б.:

      - усилить контроль за выполнением предписаний Государственного пожарного надзора, применять меры административного воздействия к руководителям объектов и организаций,  гражданам, не выполняющим требования федерального законодательства по пожарной безопасности;

      - организовать проведение дополнительных рейдов (обследований), организаций на предмет обеспечения их противопожарной защитой с оказанием методической помощи соответствующим руководителям, провести с членами Добровольной пожарной охраны занятия по тушению пожаров.

5. Рекомендовать председателям территориальных общественных самоуправлений, председателям уличных комитетов организовать  и провести беседы о содержании территории домовладений в соответствующем порядке и своевременной очистке участков вокруг домов и хозяйственных построек от сухой травы и мусора.
6.  Начальнику отдела специальных программ администрации города      Алатырь Шепелеву М.В.:

     - взять под строгий контроль сбор и обмен информацией о пожарах на территории города через Единую дежурно-диспетчерскую службу  - 01;

     - взять на учет автотранспортную технику организаций, приспособленную для перевозки воды, тракторную технику для проведения опашки и проведения земляных работ в целях предотвращения распространения пожаров.

7. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря Титовой С.А. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Алатыря – начальника Управления градостроительства и городского хозяйства, председателя комиссии по ЧС и ОПБ  Добрынкина О.Н.

            Глава администрации

            города Алатыря                                                                        А.Ю. Герасимов
М.В. Шепелев

8(83531) 2-00-08